1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº............./2015

Ao
Excelentíssimo
SR. Gilberto Cesar
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação para colocação de Quebra Molas na Rua PINHEIRO MACHADO bairro Canelinha.

  Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade e moradores desta localidade, a qual vem reclamando da alta velocidade de veículos, ate mesmo caminhões em alta velocidade, lembrando que é uma área de muitas crianças, e em dias de chuva brincando nas poças, pois a muito alagamentos e por vezes não se vê as crianças, o que aumenta o perigo para as mesmas, lembrando que é muito grande o registro de acidentes, e com um atropelamento recentemente muito grave, de um pai e uma filha os moradores já fizeram muitos pedidos sobre o assunto, mas ate agora nada.Desde já agradeço vossa atenção.

Canela,  02 de fevereiro de2015.

                                                      Alberi Dias
                                                   Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)